
 

COMUNE DI TREVIGNANO 

ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 1330 del 14/12/2022 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 1330 del 14/12/2022 
 

DETERMINAZIONE N. 666 DEL 14/12/2022 
PROPOSTA N. 1989 del 14/12/2022 
 

OGGETTO: Approvazione preventivo, affidamento incarico e assunzione impegno di spesa in favore di 

Associazione FesteggiAmo Trevignano APS per attività animazione in occasione 

dell'inaugurazione dello "scaffale verde" 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 21/04/2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2022/2024; 

Visti i decreti di nomina dei responsabili di servizio n. 6, 7 del 01/02/2022, 20 del 21/06/2022 e 22 

del 30/06/2022; 

Visto il decreto di sostituzione dei responsabili di servizio n. 21 del 22/06/2022; 

Vista la delibera di G.C. n. 160 del 30/06/2022 di approvazione del Piano degli obiettivi e del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2022/2024; 

Premesso che: 

- All’interno delle iniziative finanziate dalla Regione Lazio ai sensi della L.R. n. 24/2019, 

Piano annuale 2022, la Biblioteca Comunale ha promosso il progetto “scaffale verde” sui 

temi dell’ecologia e degli obiettivi dell’Agenda 2030; 

- Nella giornata del 14/12/2022 è previsto l’evento inaugurale dello scaffale durante il quale si 

intende coinvolgere gli utenti più piccoli della Biblioteca; 

- In tale occasione si terrà la Tombola degli animali, destinati ai bambini della fascia 3-6 anni; 

Considerato che, sul territorio comunale è attiva l’Associazione Culturale FesteggiAmo Trevignnao 

APS, che in più occasioni ha realizzato iniziative destinate ai bambini e che ha sempre dimostrato 

apacità di coinvolgimento e promozione; 

Dato atto pertanto che all’Associaiozne è stato richiesto di collaborare con l’Ente, organizzando e 

coordinando l’evento, nonché fornendo tutti gli elementi utili all’attività (gadget ecologici, tombola 

degli animali, premi); 

Considerato che con nota a cquisita al Protocollo Generale dell’Ente n. 18599 del 14/12/2022 

l’Associazione ha quantificato il proprio impegno in € 200,00; 

Ritenuta la spesa congrua al servizio da rendere, in particolare considerato che esclusi i beni forniti 

la prestazion in sé ammonta ad € 70,12; 

Rilevato come per l’affidamento dell’incarico ricorrano tutti i presupposti previsti dall’art. 36 c. 2 

lett a) del Dlgs 50/2016; 

Dato atto che: 

- alla spesa è stato assegnato il CIG ZA639156F7; 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 1330 del 14/12/2022 - Pag. 2 di 3 

- l’Associazione non ha dipendenti e non rientra pertanto nell’obbligo di acquisizione del 

DURC; 

 

DETERMINA 

 

- Di approvare il prospetto di spesa presentato dall’Associazione con prot. 18599 del 

14/12/2022 e pertanto di affidare alla stessa l’attività di organizzazione e coordinamento 

dell’attività “Tombola degli animali” prevista per il giorno 14/12/2022 all’interno 

dell’evento inaugurale dello “Scaffale verde”; 

- Di impegnare la somma complessiva di € 200,00 a favore di ASSOCIAZIONE 

CULTURALE FESTEGGIAMO TREVIGNANO -  P.zza Vittorio Emanuele III, 1 - 00069 

TREVIGNANO ROMANO RM - Codice Fiscale: 97952090583 -  Partita IVA: 

97952090583; 

- di imputare la spesa alla missione 05, programma 01, titolo 1 (cod. SIOPE 0), capitolo 

2022/121/0  denominato "SPESE ATTIVITA' PROMOZIONALI BIBLIOTECA" del 

bilancio 2022; 

- Di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell'art. 183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000; 

- Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Paola De Palma, 

Ufficio Servizi alla Persona. 

 
 

Il Funzionario Istruttore 

Dott.ssa Paola De Palma 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Biancamaria Alberi 
                              
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni, in ordine alla proposta n.ro 1989 del 14/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa ALBERI 

BIANCAMARIA in data 14/12/2022. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1989 del 14/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 121 1039 1 05 01 1 03 1.03.02.16.999 
Altre spese per servizi 

amministrativi 
200,00 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  RANIERI MAURO in data 14/12/2022. 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 1330 del 14/12/2022 - Pag. 3 di 3 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 780 

Il Responsabile della Pubblicazione attesta che in data 22/06/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la 

Determinazione n.ro 1330 del 14/12/2022 con oggetto: Approvazione preventivo, affidamento incarico e 

assunzione impegno di spesa in favore di Associazione FesteggiAmo Trevignano APS per attività 

animazione in occasione dell'inaugurazione dello "scaffale verde" 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  SIMEONI CLAUDIA il 22/06/2023.1 

 
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


